
Zápis č. 10/2014

ze zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice,
konaného dne 10.9.2014,od 18:00hodin

Zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo zahájeno starostou Bc. Miroslavem Ptáčkem
v 18:00 hod na obecním úřadě. Dnešní zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Řádně
omluveni Mgr. Kateřina Mašínová a Milan Pokorný. Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

Určení ověřovatelů zápisu
Navrženi ověřovatelé zápisu Ing. Mariana Poborská a Jana Procházková,
zapisovatelem Martina Radilová. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu Ing. Marianu Poborskou a Janu Procházkovou,
zapisovatelem Martinu Radilovou.
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení bylo schváleno.

Schválení programu zasedání
Starosta seznámil přítomné s programem zastupitelstva.
Návrh usnesení:

1. Určení ověřovatele zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
3. Žádost ředitelky ZŠ
4. Informace starosty - veřejné osvětlení
5. Informace starosty - lavičky
6. Žádost o prodej části pozemku, manželé Zdeňkovi
7. Přijetí dotace ze Středo českého kraje
8. Informace starosty - rekonstrukce silnice, chodník a cesta před školou
9. Návštěva p. faráře Mgr. Stanislava Tomšíčka

Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení bylo schváleno.

2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
Zápis Č. 9/2014 ze dne 24.7.2014 byl zkontrolován a schválen bez připomínek.

3. Žádost ředitelky ZŠ
a) Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo udělení výjimky z počtu žáků ve třídě (dle §4 vyhlášky
č.48/2005 Sb., o základním vzdělávání v platném znění) pro školní rok 2014/2015 a zároveň
uhrazení případného rozdílu nákladů na platy zaměstnanců ZŠ Červené Janovice.
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení č. 3 a) bylo schváleno.

b) Návrh usnesení: v v

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo navýšení rozpočtu PO ZS Cervené Janovice o částku
18.150,- Kč (platba za služby - žádost na KÚ Středo českého kraje, schválení zdroje znečištění).
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení č. 3 b) bylo schváleno.



4. Informace starosty - veřejné osvětlení
Starosta informoval zastupitele o výměně lamp veřejného osvětlení v Červených Janovicích
směrem na Petrovice I. Byly osazeny nové a úsporné lampy. Dále bude provedena údržba tohoto
úseku - nátěr sloupů pod "sukýnkami" a osazení nového vystrojení.
Údržba veřejného osvětlení bude provedena také v obci Lány.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

5. Informace starosty - lavičky
Starosta informoval zastupitele, že v Červených Janovicích byly osazeny dvě betonové lavičky
v lokalitě pod lipami u pomníku a u hřbitova. Starosta nabídnul další lavičky i do okolních obcí a
vyzval zastupitele o návrhy umístění.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

6. Žádost o prodej části pozemku, manželé Zdeňkovi
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo záměr prodeje části pozemku KN č.368, dle GPL
č.426-40/20 14 - KN č. 368/2 o výměře 93 m2 a KN st.523 o výměře 2 m2, v katastrálním území
Červené Janovice za cenu 50 Kč/m2 pro manžele Zdeňkovi, bytem Červené Janovice 46.
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení Č. 6 bylo schváleno.

7. Přijetí dotace ze Středočeského kraje
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na opravu hasičské zbrojnice v Červených Janovicích
(Středočeský fond dobrovolných hasičů).
Výsledek hlasování: Pro - 7 Proti - O Zdrželi se - O
Usnesení Č. 7 bylo schváleno.

8. Informace starosty - rekonstrukce silnice, chodník a cesta před školou
Starosta informoval zastupitele o probíhající rekonstrukci silnice 11/339 v Červených Janovicích.
Komplikace s dopravou, zásobováním a objížďkami kompenzuje přínos opravené silnice pro naši
obec a obyvatele.

Starosta informoval zastupitele, že po dohodě s firmami Silnice Čáslav - Holding, a.s. a Stavitelství
Mutl, s.r.o. dojde k opravě chodníku k areálu MŠ a ZŠ. Stávající neutěšeny stav betonových
kostek bude nahrazen zámkovou dlažbou.

Starosta informoval zastupitele, že u firmy Colas CZ, a.s. zadal opravu části cesty před budovou
ZŠ - úsek, kde děti v rámci TV běhají závody na 60 m. Oprava bude provedena pokládkou balené
živice (asfalt).
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.



9. Návštěva p. faráře Mgr. Stanislava Tomšíčka
Zastupitelstvo obce navštívil místní farář Mgr. Stanislav Tomšíček, který poděkoval obci a jejímu
zastupitelstvu za dobrou spolupráci a informoval zastupitele o situaci s nájemníky v budově fary.

Zasedání Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo ukončeno ve 19.30 hodin.
Další zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 2.10.2014 od 18.00 hod na obecním úřadě.

1d~............... ~ ..: .
místostarosto/0bce Cervené Jan vice

Ing. Simona Procházková

Ověřili:

starosta obce Červené Janovice
Bc. Miroslav Ptáček

Zapsala:

Ing. Mariana Poborská Martina Radilová

Jana Procházková


